



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/11/2025  
Folha: 1  
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000077/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000041  
Data: 13/10/2025 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/11/2025  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta Processo de Registro de Preços  
Entrega: 05/11/2025 12:29:00 Abertura: 05/11/2025 12:30:00 Proposta: 05/11/2025 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES

**Vencedores**

Fornecedor: **005018 - MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME.**

| Item                | Unidade | Marca             | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|---------|-------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00023               | UN      | STECI LAVADOR DE  | 3,0000     | 3,0000       | 4.426,0000     | 13.278,0000 |
| LAVADOR DE OUVIDO   |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| 00028               | UN      | ANATOMIC TGD 4055 | 3,0000     | 3,0000       | 858,0000       | 2.574,0000  |
| MAMA DE AUTOEXAME   |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| Total do Fornecedor |         |                   |            |              |                | 15.852,0000 |

Fornecedor: **006135 - D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI-ME**

| Item                            | Unidade | Marca                | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------|---------|----------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00006                           | UN      | HOSPITALARE HSP 1002 | 20,0000    | 20,0000      | 94,8200        | 1.896,4000  |
| ESCADA 2 DEGRAU C/PISO ANTDER.  |         |                      |            |              |                | Consumo     |
| 00015                           | UN      | HOSPITALARE HSP 2004 | 15,0000    | 15,0000      | 139,9900       | 2.099,8500  |
| SUPORTE PARA SORO COM 4 GANCHOS |         |                      |            |              |                | Consumo     |
| 00016                           | UN      | HOSPITALARE HSP 2004 | 3,0000     | 3,0000       | 98,0000        | 294,0000    |
| SUPORTE SORO DE PAREDE          |         |                      |            |              |                | Consumo     |
| 00030                           | UN      | HOSPITALARE HSP 1005 | 5,0000     | 5,0000       | 386,9900       | 1.934,9500  |
| NEGATOSCOPIO DE DOIS CORPOS     |         |                      |            |              |                | Consumo     |
| Total do Fornecedor             |         |                      |            |              |                | 6.225,2000  |

Fornecedor: **019879 - URSA COMERCIAL LTDA**

| Item  | Unidade | Marca           | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|---|---------|-----------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00010   | UN      | RENASCER RN0800 | 5,0000     | 5,0000       | 1.350,0000     | 6.750,0000  |
| MESA PARA CONSULTÓRIOS E EXAMES CLÍNICOS      |         |                 |            |              |                | Consumo     |
| 00019   | UN      | DELLAMED D10    | 5,0000     | 5,0000       | 119,0000       | 595,0000    |
| ANDADOR.                                      |         |                 |            |              |                | Consumo     |
| 00029   | UN      | CMOS DRAKE LIFE | 1,0000     | 1,0000       | 14.490,0000    | 14.490,0000 |
| CARDIOVERSOR BIFÁSICO COM MARCA-PASSO EXTERNO |         |                 |            |              |                | Consumo     |
| Total do Fornecedor                           |         |                 |            |              |                | 21.835,0000 |

Fornecedor: **019953 - YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

| Item                   | Unidade | Marca                 | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|---------|-----------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00022                  | UN      | AVANUTRI estadiômetro | 5,0000     | 5,0000       | 238,4900       | 1.192,4500  |
| ESTADIOMETRO PORTATIL. |         |                       |            |              |                | Consumo     |
| 00025                  | UN      | DESCARPACK kit cânula | 5,0000     | 5,0000       | 29,7000        | 148,5000    |
| KIT CÂNULA DE GUEDEL   |         |                       |            |              |                | Consumo     |
| Total do Fornecedor    |         |                       |            |              |                | 1.340,9500  |



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/11/2025  
Folha: 2  
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000077/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000041  
Data: 13/10/2025 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/11/2025  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta Processo de Registro de Preços  
Entrega: 05/11/2025 12:29:00 Abertura: 05/11/2025 12:30:00 Proposta: 05/11/2025 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES

Fornecedor: **030721 - ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA**

| Item                                       | Unidade | Marca             | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|--|---------|-------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00008                                      | UN      | ORTHOVIDA CONFORT | 5,0000     | 5,0000       | 798,9400       | 3.994,7000  |
| CAMA TUBULAR SOLTEIRO                      |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| 00017                                      | UN      | ORTHOVIDA AMONITA | 5,0000     | 5,0000       | 312,2000       | 1.561,0000  |
| COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL DE SOLTEIRO |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| 00018                                      | UN      | ORTHOVIDA CONFORT | 15,0000    | 15,0000      | 45,7700        | 686,5500    |
| TRAVESSEIROS P/ USO HOSPITALAR             |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| Total do Fornecedor                        |         |                   |            |              |                | 6.242,2500  |

Fornecedor: **031208 - EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

| Item                            | Unidade | Marca        | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------|---------|--------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00031                           | UN      | Creative K12 | 1,0000     | 1,0000       | 5.674,0000     | 5.674,0000  |
| MONITOR MULTIPARAMETRO          |         |              |            |              |                | Consumo     |
| 00032                           | UN      | Creative K12 | 2,0000     | 2,0000       | 9.090,0000     | 18.180,0000 |
| MONITOR MULTIPARÂMETRO PORTÁTIL |         |              |            |              |                | Consumo     |
| Total do Fornecedor             |         |              |            |              |                | 23.854,0000 |

Fornecedor: **031210 - M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

| Item                            | Unidade | Marca             | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------|---------|-------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00002                           | UN      | PROLIFE ADULTO    | 10,0000    | 10,0000      | 650,0000       | 6.500,0000  |
| CADEIRA DE RODAS ADULTO         |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| 00003                           | UN      | PROLIFE PLUS      | 5,0000     | 5,0000       | 655,0000       | 3.275,0000  |
| CADEIRA DE RODAS PARA OBESO     |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| 00005                           | UN      | DELLAMED D30      | 5,0000     | 5,0000       | 200,0000       | 1.000,0000  |
| CADEIRA DE BANHO                |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| 00020                           | UN      | FARMATEX ADULTO   | 5,0000     | 5,0000       | 135,0000       | 675,0000    |
| AMBU REANIMADOR ADULTO          |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| 00021                           | UN      | FARMATEX INFANTIL | 5,0000     | 5,0000       | 135,0000       | 675,0000    |
| AMBU REANIMADOR INFANTIL        |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| 00026                           | UN      | G TECH PORTATIL   | 5,0000     | 5,0000       | 100,0000       | 500,0000    |
| INALADOR E NEBULIZADOR PORTÁTIL |         |                   |            |              |                | Consumo     |
| Total do Fornecedor             |         |                   |            |              |                | 12.625,0000 |

Fornecedor: **031238 - INNOVA TECH DISTRIBUIDORA LTDA**

| Item                   | Unidade | Marca        | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|---------|--------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00004                  | UN      | DELLAMED D40 | 5,0000     | 5,0000       | 381,0000       | 1.905,0000  |
| CADEIRA DE BANHO OBESO |         |              |            |              |                | Consumo     |



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/11/2025  
Folha: 3  
Emitido por LUIS.HENRIQUE

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000077/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000041  
Data: 13/10/2025 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/11/2025  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta Processo de Registro de Preços  
Entrega: 05/11/2025 12:29:00 Abertura: 05/11/2025 12:30:00 Proposta: 05/11/2025 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES

|                                     |    |                   |         |         |            |             |
|-------------------------------------|----|-------------------|---------|---------|------------|-------------|
| 00007                               | UN | SALUTEM/ S-8800-C | 9,0000  | 9,0000  | 5.940,0000 | 53.460,0000 |
| CAMA HOSPITALAR FOWLER ELÉTRICA     |    |                   |         |         |            | Consumo     |
| 00009                               | UN | VAGALUMY FV-02x   | 5,0000  | 5,0000  | 440,0000   | 2.200,0000  |
| FOCO CIRÚRGICO PORTÁTIL             |    |                   |         |         |            | Consumo     |
| 00014                               | UN | MOURA MM0097      | 10,0000 | 10,0000 | 26,0000    | 260,0000    |
| SUPORTE PARA CAIXA PERFURO CORTANTE |    |                   |         |         |            | Consumo     |
| 00024                               | UN | BALMAK MYFIT      | 5,0000  | 5,0000  | 250,0000   | 1.250,0000  |
| BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA            |    |                   |         |         |            | Consumo     |
| Total do Fornecedor                 |    |                   |         |         |            | 59.075,0000 |

Fornecedor: **031595 - 60.424.559 ANA LUISA FARIAS**

| Item                  | Unidade | Marca                 | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|-----------------------|---------|-----------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00001                 | UN      | CNF EDITAL CNF EDITAL | 50,0000    | 50,0000      | 220,0000       | 11.000,0000 |
| BALDE A PEDAL/LIXEIRA |         |                       |            |              |                | Consumo     |
| Total do Fornecedor   |         |                       |            |              |                | 11.000,0000 |

### Desclassificados por empate

Não houve empate

### Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

### Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

### Inaptos

Não houve inaptos

### Itens Frustrados

| Item                           | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------|-------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00011                          |         |       | 50,0000    | 0,0000       | 0,0000         | 0,0000      |
| DISPENSER PAPEL HIGIEN.300 MTS |         |       |            |              |                |             |
| 00012                          |         |       | 50,0000    | 0,0000       | 0,0000         | 0,0000      |
| DISPENSER PAPEL TOALHA         |         |       |            |              |                |             |
| 00013                          |         |       | 5,0000     | 0,0000       | 0,0000         | 0,0000      |
| SUPORTE BALA DE OXIGÊNIO       |         |       |            |              |                |             |
| 00027                          |         |       | 5,0000     | 0,0000       | 0,0000         | 0,0000      |
| SUPORTE PARA TUBOS DE COLETA   |         |       |            |              |                |             |

Observações: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalares para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.